PRO. M. SCAURO. FINIS.

INCIPIT PRO MILONE.

**H**anc dixit. Cn. Pompeio. iiii. cos. ad vi. idus april. quod iudicium cum ageretur exercitum in foro & omnibus in templis que circum forum sunt collocatum a Cn. Pompeio fuisse tantum ex ea ratione & annalibus: sed etiam ex libro apparet qui Ciceronis nomine inscribitur de optimo genere oratorum.

ARGUMENTVM HOC EST.

Annius Milo & P. Plautius hipseus. & Q. Metellus Scipio consulatum petierunt non solum largitione palam profusa: sed etiam factionibus armatorum succincti. Miloni & Clodio summe erant inimicie: quod & Milo Ciceronis erat amicissimus in reducendoque eo enixe operam reipublice dederat. & P. Clodius restituto Ciceroni erat infestissimus: ideoque summe studebat hipseo & Scipioni contra Milonem: ac sepe inter se Milo & Clodius cum suis factionibus Rome depugnauerat: & erat uterque audacia pares: sed Milo pro melioribus partibus stabat. Preterea in eodem anno consulatum Milo Clodius preteram patebat: quam debilem futuram

L. Aemilius  
Buca  
C. Memmius  
Fausta  
Faustus Sylla  
C. Aronius limo  
Fausta  
T. Peduceus  
C. Cato  
M. Olena scortianus

Romulus  
Camillus

Pompeius Consul. iiii.

Ciceronis nomine inscribitur liber de optimo genere oratorum

Annius Milo

P. Plautius hipseus

Q. Metellus Scipio

P. Clodius

Milo Ciceronis amicissimus

Eodem anno consulatum Milo. Clodius preteram petebat

Statue in Capitolio

Statue in rostris

Statue togate sine tunicis

22

23

25

70

Interrex a Patricijs conuocatis  
ad id ipsū prodebat

Januario mense Consul &  
praetores creari solebant  
si qd comitia nō impediret

Tria praedia effudit Milo  
in impensas ludorum

Prodere inter regem q̄ tempore  
moris erat

Lamium Municipi  
um milonis

Dictator Lamium milo

Prodere flamine

Bouillae  
Aricia  
Bonae deq̄ sacellū

Rixā commiserat  
Clodius uulnerat

Romphea  
Clodius occisus  
Clodij cadauer

Popeius

Piso

L. Humatius

Fenestella

C. Cassin  
schola

P. Pōponi

Fausta

L. Sylla

M. Fufi

Euclom

Birria

M. Fusten

cos. Milone intelligebat. Deinde cum diu tracta essent comitia consularia: perficiq; ob eas ipsas perditas candidatorū contētio nes non possent: & ob id mense ianuario nulli dum neq; consu les: neq; praetores essent trabereturq; dies eode; quo antea modo dum Milo q̄ primum comitia confici uellet: conficeretq; cum bonorū studiis q̄ obsistebat Clodio: tamē etiā populo propter effusas largitiones impensas quoq; ludorum scenicorum ac gla diatorii muneris maximas in quas tria praedia effudisse eum Ci cero significat: competitores eius trahere uellent: ideoq; Pompe ius gener Scipionis & L. Numatius tribun<sup>9</sup> plebis referri ad le natum de patricijs conuocādis: qui inter regem proderent non essent passi: cum inter regem prodere oratoris esset ad iiii. kalen. Februa. acta & enim magis sequenda & ipsam orationem: quē actis congruit (puto) quā Fenestellam: qui ad xiiii. kalen. Febru. tradit Milo Lanuium ex quo erat municipio: & ibi tum dicta tor profectus est ad Flaminē prodendum. Postera die occurrit ei circa horam nonā Clodius paulo ultra bouillas rediens ab ari cia prope eum locum in quo bonē deq̄ sacellum est. Erat autem allocutus decuriones aricinorū. Vehebatur Clodius equo serui xxx. fere expediti (ut illo tempore mos erat) iter facientibus: gla diis cincti sequebantur. erant cum Clodio praeterea tres comites eius: ex quibus eques. r. unus. C. Cassinius schola: duo de plebe noui homines. P. pōponius. Milo rbeda uehebatur cum uxore Fausta filia. L. Syllę dictatoris. & M. Fufio familiare suo. seq̄ batur eos magnū seruorū agmen: inter quos gladiatores quoq; erant ex quibus duo noti Euclamus: & Birria. ii. in ultimo agmi ne tardius euntes: cum seruis. P. Clodij rixam comiserunt: ad quem tumultū cum respexisset Clodius minitabundus: humerū eius birria rōphea traiecit: inde cum orta esset pugna plures Mi loniani accurrerūt. Clodius uulneratus in tabernā proximā Bo uillano delatus est. Milo ut cognouit uulneratū Clodium cum sibi periculosius illud etiā uiuo eo futurū intelligeret: occiso au tem magnū solatiū esset habiturus: etiā si subennā esset poena exturbari tabernam iussit. fuit antesignanus seruorum eius. M. Fustenus: atq; ita Clodius latens extractus est: multisq; uulneri bus confectus. cadauer eius in uia relictum: quia serui Clodij: